
 
 

 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 

Via Mastro Lavinio 5 - 00020 
Tel. 0774/923002 -  Fax 0774/923135 

www.comunevivaroromano.it 

E-MAIL vivaroromano@libero.it 
PEC        vivaroromano@pec.it 

C.F. 86001550580 
P.IVA 02145891004 

 
ORIGINALE 

AREA AMMINISTRATIVA 
Determina n. 88 del 03-12-2024 

Reg. Gen n. 197 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA TRATTAMENTO ACCESSORIO INDENNITÀ PER SPECIFICHE 
RESPONSABILITÀ ART. 84, CO. 1, CCNL 16.11.2022,RELATIVO ALL'ANNO 2024 PER IL PERSONALE 
DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  tre  del mese di dicembre, nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso con determina n. 56 del 13/09/2024 è stato costituito il fondo di parte stabile per le 
politiche di sviluppo delle risorse decentrate del personale non dirigenziale per l’ anno 2024; 
Vista la determinazione Area finanziaria n. 56/2024 con la quale si è provveduto alla costituzione 
di parte stabile e variabile del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse decentrate del 
personale non dirigenziale per l’anno 2024; 
Letto l'art. 84  ccnl 16.11.2022 che, al co. 1, : "Per compensare l’esercizio di un ruolo che, in base 
all’organizzazione degli enti, comporta l’espletamento di specifiche responsabilità, (…) può essere 
riconosciuta un’indennità di importo non superiore a €. 3.000,00 lordi (…)” tra l’altro, per le 
seguenti attività: “specifiche responsabilità derivanti dall’esercizio delle funzioni di ufficiale 
giudiziario attribuite ai messi notificatori”; 
Valutato che ciascun Responsabile di Area provvede a determinare la liquidazione di dette 
specifiche indennità cosi come previsto dalla su richiamata normativa; 
Viste le schede custodite agli atti del procedimento; 
Visto il prospetto redatto dal Responsabile dell'Area Amministrativa, che forma parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione dal quale si evincono gli importi da liquidare al 
dipendente incaricato per quel che concerne l'istituto della indennità per specifiche responsabilità, 
e nello specifico per aver svolto attività di Messo notificatore e addetto alla pubblicazione; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il Regolamento di Contabilità;  
Visto il  C.C.N.L 16.11.2022; 
Ritenuto dover provvedere ad impegnare e liquidare dette indennità per l’anno 2024; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di impegnare in favore del dipendente afferente all'Area Amministrativa, l’indennità per 

specifiche responsabilità, in particolare per aver svolto attività di messo notificatore e addetto alla 
pubblicazione, ai sensi art.84 co. 1 del C.C.N.L 16.11.2022, relativa all'anno 2024; 

2. Di imputare la spesa pari ad € 150,00 al rispettivo capitolo di bilancio; 
3. Darsi atto dei risultati, ad oggi, ottenuti, come indicato dalle schede di valutazione e custodite 

a fascicolo presso il Servizio Personale; 
4. Di trasmettere la presente, unitamente ai prospetti di liquidazione, all'Area Economico-



Finanziaria e Tributi, per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria e la conseguente elaborazione stipendiale. 

5. - di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai 
sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 
  Francesco MEZZAROMA 

 
 
  



 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 
Per il visto di regolarità contabile: esito FAVOREVOLE 
 
 
Vivaro Romano, lì 05-12-24 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Piro Luigi 

 
 

 
 
 

N. 310 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 13-12-2024 al 

28-12-2024. 

Vivaro Romano, 13-12-2024 Addetto alla Pubblicazione 
 Domenica Moglioni 

 
 

 
 
 
Impegno N.   138 del 05-12-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.02-1.01.01.02.999  Altre spese per il personale n.a.c. 
Capitolo        302 / Articolo       
FONDO EFFICIENZA SERVIZI 
Causale Impegno spesa trattamento accessorio indennita per specifiche responsabilita art. 84, co. 1, CCNL 

16.11.2022,relativo allanno 2024 per il personale dellarea amministrativa 
Importo 2024 Euro 150,00 

 


